
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 48 dt.08.05.1995  

 
MBI KRIJIMIN E ZYRES ADMINISTRATIVE TE BIBLIOTEKAVE TE 

TIRANES 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Ky Këshilli, pasi mori në shqyrtim relacionin e Seksionit të  

Kulturës “Mbi krijimin e Zyrës Administrative të Bibliotekave 

të Tiranës, strukturë që është miratuar edhe nga Ministria e 

Kulturës Rinisë dhe Sporteve”, mbështetur në Ligjin për 

Organet e Pushtetit Lokal Nr.7491, neni.14, pika.9,  

   

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të krijohet Zyra Administrative e Bibliotekave të 

Tiranës sipas strukturës së Ministrisë së Kulturës 

Rinisë dhe Sporteve për bibliotekat e rretheve. 

 

2. Të ndahet menjëherë veprimtaria e kësaj zyre nga ajo 

e Qendrës Ekonomike të Kulturës në të cilën ndodhet 

deri tani. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i 

Kulturës.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 



 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 


